
 

 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOACCHINO ROSSINI” 

di Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado di Belvedere Ostrense – Monsano – Morro d’Alba – San Marcello 

60030 - SAN MARCELLO (AN) - Via Dell’Unione,4 

Codice Fiscale 82001860426 - Codice Ministeriale ANIC805008 

Segreteria - Tel. e Fax  0731/267158  e-mail:  anic805008@istruzione.it 

Posta Elettronica Certificata: anic805008@pec.istruzione.it 

Sito web: http://icgioacchinorossinisanmarcello.edu.it/ 

 

 
All’ Assistente Tecnico LUCA CHIUCCHIU’ 
SEDE  
Agli Atti  
All’ Albo  

 
Oggetto: Decreto per incarico di Collaudatore a titolo gratuito - Progetto PON/FESR “13.1.2A-FESRPON-
MA-2022-5”  

Codice identificativo:  13.1.5A-FESRPON-MA-2022-70 
CUP:     H64D22000940006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/0038007 del 27/05/2022 del MI – Unità di missione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza – “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - REACT EU;  
VISTO l’inoltro della candidatura/piano n. 1086094 relativa al Progetto “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”, protocollo   n. 6110 del 09.06.2022;  
VISTA la nota prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022, assunta al prot. N. 0007717/IV.5 del 
05/09/2022, con la quale il Ministero dell’istruzione - Unità di missione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza - ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 
Istituzione Scolastica;  
VISTO il decreto prot. n. 8325 del 23/09/2022 con il quale si apportano  modifiche al Programma 
Annuale 2022, come previsto dal D.I. 129/2018 art.10, e si assume in bilancio il Progetto A03 
Didattica – 012 “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA-AVVISO 38007/2021-13.1.5A-
FESRPON-MA-2022” – CUP H64D22000940006;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. con particolare riferimento 
all’art.7, comma 6, concernente la possibilità per le amministrazioni pubbliche di conferire incarichi, 
previo accertamento della impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane disponibili al suo 

 

 

A
N

IC
80

50
08

 -
 A

D
12

F
6F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

87
83

 -
 0

4/
10

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI

mailto:anic805008@istruzione.it
mailto:anic805008@pec.istruzione.it


 

 

interno; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II  -Infrastrutture per l’istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR)-  REACT EU – Asse V - Priorità d’investimento: 13i “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia da Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: 

“Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Azione 13.1.5 - “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTA la Tab.6 del CCNL vigente; 

VISTA la necessità di individuare la figura di : 

1. COLLAUDATORE  verificatore della conformità del materiale  acquistato  
 
TENUTO CONTO delle competenze dell’Assistente Tecnico - Area Informatica – LUCA CHIUCCHIU’  

ACQUISITA la disponibilità dell’interessato; 
 

DECRETA 

 
 di conferire, all’Assistente Tecnico - Area Informatica – LUCA CHIUCCHIU’, l’incarico di COLLAUDATORE - A 

TITOLO GRATUITO - per il progetto “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA-AVVISO 
38007/2021-13.1.5A-FESRPON-MA-2022” 
il Collaudatore avrà il compito di: 
 

• Provvedere al collaudo dei singoli lotti (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal 
Dirigente Scolastico e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici).  

• Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle 
indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti.  

• Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale.  

• Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per tutte le 
problematiche relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere 
per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon 
andamento delle attività.  

Per l’attività svolta non sarà corrisposto alcun compenso. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Paola Gobbi 

Per ricevuta e accettazione:  
Luca Chiucchiù 
________________________ 

A
N

IC
80

50
08

 -
 A

D
12

F
6F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

87
83

 -
 0

4/
10

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI


		2022-10-04T13:14:33+0200
	PAOLA GOBBI




